332.

Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, una cum Constantia regina monasterio 35 in Plasy villam Všehrdy, quam sibi abbas eiusdem monasterii dedit in concambium pro villa Hodina, vendit, filii sui Venceslai regis eiusque coniugis Kunigundae assensu.

Pragae 1229 —.

331. ⁱ⁾ ,de Pat^t eadem manu superscriptum A. — ^{k)} ,ppot^t eadem manus superscripsit A. — 40 ^{l)} ,domi^t A.

Autographum in membrana scriptum in tabulario c. r. aulico Vindobonensi asservatur (A). — Apographum saec. XVIII med. praebet Schepl, Lapis sepulchralis fundatoris monasterii de Plassio (cod. ms. tabularii Musei regni Boh.) pag. 77—78.

5 *Erben, Reg. Boh. I, pag. 347, num. 739 (frgm.) — Scheinpflug in Mitth. d. Ver. f. Gesch. d. Deutschen in Böhmen XII, pag. 70, num. 33 (reg.).*

Autographum scripsit scriba, quem nota ,Otakarus 37^a signamus; qui scriba e monachorum monasterii Plassensis numero fuisse videtur. Diplomaticis verba in monasterio ipso composita esse verisimile est.

¶ In nomine sancte et individue trinitatis. ¶ Nos Premizl, dei gratia Boemorum rex. Universis Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, notum esse volumus, quod nos una cum consorte thori nostri, illustri regina Constantia villam Wsehrdi, || quam dilecti nobis abbas et fratres in Plaz pro concambio ville nostrę nomine Nahodini nobis tradiderant, eorumdem precibus inclinati || et instantia provocati pro XL marcis argenti vendidimus, in hoc magis eorum consulentes 15 inopie et paci providentes, quam perituras nostris heredibus pecunias cumulantes. Plus namque pensamus lucra celestia, quę nullo penitus fine clauduntur, quam rerum affluentiam, quę tristem exitum sortiuntur. Ut ergo in posterum et concambium et venditio et omnis nostra factio possit robur illibatum tenere, karissimus filius noster gloriosus rex Wencezlaus^a cum venerabili regina domina Cungunda, 20 coniuge sua gratauerit et libere prebuere consensum, volentes et ipsi bonorum virorum orationibus divinam sibi conciliare clementiam et pro vili commercio gloriam consequi sempiternam. Decrevimus etiam, ut sigillorum nostrorum appensione hec pagina fulciatur et eidem [nomin]a^b testium inserantur: Eppo prepositus ecclesię Pragensis, Arnoldus prepositus Wisseg[r]adensis, Hermannus prepositus 25 Lutomericensis, Ratmirus camerarius Pliznensis, Sdezlaus camerarius Pragensis, Fridericus magister domus sancte Marię, Wlscō de Zuekow,^c Wecemilus et Heinricus frater eius, Zulizlaus de Kniwan, Iwanus et Ernestus fratres, Sdezlaus de Šista, Bethlehem wassallus reginę, Scamponoys camerarius reginę aliquę quam plures, 30 quorum nomina compendii gratia preterimus. Datum in urbe Praga per manus domini Arnoldi cancellarii anno ab incarnatione Domini M̄CCXXVIIII, indictione II.

Autographo appendent e filis sericis coloris rubri albi flavi tria sigilla de cera naturali confecta: 1) Sigillum Přemysli Otakari regis eadem forma confectum atque in num. 264. — 2) Sigillum formae ex longo rotundae, cuius alt. 82 mm, lat. fere 58 mm sunt. In sigillo figura feminae in solio sedentis veste sinuosa induitae conspicitur, quae corona capitii imposita manu sinistra sceptrum gestat, dextram vero pro pectore tenet. Circumscription: + SIGILLVM CO//STANCIE DEI GRACIA BOEMORVM REGINE. Quod quidem sigillum ad aliam formam revocandum est atque illa eiusdem reginæ sigilla, quae diplomaticis num. 21, 75, 153 appendent. — 3) Sigillum Venceslai iunioris regis Bohemiae, quod eadem forma confectum est atque sigillum diplomaticum num. 323; in quo circumscriptionis deflectae haec litterae supersunt: + WENCEZLAVS DEI . GRA EX . BOEMORV.

332. a) Wencezlau^a A. — b) quae uncis clauduntur, cum membrana perierunt A. — c) ,k' in loco raso (fortasse ex ,o') eodem atramento correctum est A.

333.

*Venceslaus, iunior rex Bohemiae, sepulcro sancti Venceslai quasdam posses-
siones in villa Bykoš confert easque ab omnibus exactionibus liberat.*

— 1229 —.

*Autographum in membrana scriptum in tabulario capituli metropol. Pragensis asser- 5
vatur (A). — Exemplar simplex saec. XVI exstat in tabulario Novodomensi (B).*

Erben, Reg. Boh. I, pag. 354, num. 752 (extr. ex A).

*Autographum ab eodem scriba, quem nota ,Venceslaus I' signavimus, scriptum esse vide-
tur. — Diplomatica verba ab eodem auctore, qui eiusdem regis diploma monasterio in Lito-
myšl a. 1228 dátum (v. num. 323) composuit, conscripta esse verisimile est. — Autographo 10
appendet sigillum, quo Venceslaus rex utebatur, cum patre suo mortuo in locum eius
successisset. Quae res sic optime interpretari potest, quod rex, cum ad ipsum summa
rerum delata esset, autographum quondam a se datum solum novo sigillo suo appenso
confirmavit, aut novo autographo, in quo prioris diplomatica verba omnia (ne temporis
nota quidem mutata) accurate repetuntur, donationem suam renovavit. 15*

¶ In nomine sancte ac individue trinitatis amen. ¶ Wencezlaus, dei gratia
iunior rex Boemorum, omnibus, ad quos presens pagina pervenerit, salutem
in omnium salvatore. Notum esse volumus ¶ universis, tam presentibus quam
futuris, quod nos deo principaliter et sepulchro beati martyris Wencezlay, nostri
domini et patroni, pro remedio animę nostrę liberaliter conferimus ¶ quasdam 20
possessiones in villa Bikos cum pratis, silvis, montanis, convallibus, rivis et
aliis eis attinentibus, exceptis nostris fenosectoribus, imperpetuum possidendas,
ab omnibus exactionibus no¶vis et antiquis constitutionibus, quę vulgariter narok,
hlaua seu zvod appellantur, predictas possessiones penitus absolventes. Et quia
gesta regum et principum ideo maxime litterarum memorię commendantur, ne 25
vita hominum, quę brevis et instabilis permanet, de hoc seculo dilabente gestorum
pariter et memoria laberetur: nos ad maiorem huius facti valitudinem et nostrę
donationis perpetuam firmitatem presentem paginam conscribi fecimus et nostri
sigilli caractere consignari. Acta sunt autem hęc anno dominicę incarnationis
millesimo CCCCXXVIII, epacta XXIII, a indictione XV, 1 concurrente VII. Testes autem, 30
qui huic facto interfuerunt, hic subnotantur: Mstidruch purchravius Pragensis,
Zauise iudex, Noztup cum fratre Gabardo, Dobremilus camerarius, decanus Arnoldvs,
Ypolitus archidiaconus, Bernardvs scolasticus, Bribizlaus archidiaconus Belinensis,
Johannes archidiaconus Curimensis, Johannes^b de Assahpurch, Bribizlaus frater
Mirozlay, Hermannvs prepositus Luthomericensis, Georgius canonicus, Theodricus 35
vicarius episcopi Pragensis, Adrastus capellanus reginę, Michael et Albertus capel-
lani eiusdem gloriose reginę Boemorum.

333. a) ex ,XXIII' radendo corr. A. — b) post hanc vocem scriba iterum ,archidiaconus'
scribere coepit, sed litteris ,ar' positis errorem suum cognoscens, eas erasit. A.

1) Indictionis numerus perperam computando effectus est, nam ad annum 1229 indictio II 40
pertinet.

Autographo appendet e filis sericis coloris flavi et rubri sigillum rotundum, cuius diametros 75 mm sunt, e cera coloris fusci confectum, duo latera habens. Quod quidem sigillum ex eadem forma proiectum est, atque alterum Venceslai regis sigillum, quod autographo A diplomatis num. 323 appensum est.

5

334.

Henricus I, dux Silesiae, Bartosium militem suum villam Bärnsdorf prope Liegnitz monasterio sanctae Mariae in Leibus dono dedisse litteris suis attestatur „coram filio suo Heinrico iuniore duce Zlesie et nepotibus suis Zebenzlao et Boleslao, ducibus Boemie, et omnibus terre sue baronibus“.

10

Krossen 1229 —.

Büsching, Leubusser Urkunden, pag. 107, num. 42 — Grünhagen, Reg. z. schlesischen Gesch. I, num. 343 (reg.).

335.

Johannes II episcopus et Eppo praepositus Pragensis, iudices a sede apostolica delegati, Geroldo episcopo capituloque Frisingensi sacrorum usum restituunt eisque mandant, ne Conradum comitem de Wasserburg eisque complices et homines excommunicatos ad officia divina admittant.

[1228—1230.]

20

Autographum in membrana scriptum in tabulario regni Bavariae generali Monacensi asservatur (A).

Lang, Reg. Boica II, pag. 114 (ad ann. cc. 1220) = Erben, Reg. Boh. I, pag. 288, num. 617 (ad a. cc. 1220); idem pag. 355, num. 756 (ad ann. cc. 1230). — Böhmer-Ficker-Winkelmann, Reg. imp. V, num. 11063 (ad a. 1227—1230).

25

Autographum scripsit scriba, quem nota „Johannes II. 2^o signamus. — Charta nota temporis omnino caret, sed inter annos 1228 et 1230 scriptam esse ex eo appareat, quod tunc Geroldus et Johannes II munere suo simul fungebantur.

Reverendis dominis G.¹ dei gratia venerabili episcopo, et toti capitulo Frisingensi J.², eadem gratia episcopus, et E.³ prepositus Pragensis, iudices a sede apostolica delegati, devotas oraciones cum sincere dilectionis affectu. Quoniam 30 mandatum sedis apostolice et nostrum humiliter et devote, sicut nobis per litteras vestras innotuit, observastis, obedientiam et devotionem vestram in hoc quam plurimum recommendamus; et quia peticio iusta suo effectu frustrari non debet, divinum officium ad petitionem vestram vobis et vestris hominibus indulgemus, mandantes et districte auctoritate apostolica vobis precipientes, quatinus eos, 35 qui sentencia excommunicationis sunt innodati, videlicet Conradum comitem de

335. 1) *Geroldo 1220—1230 ante oct. — 2) Johannes 1227 (consecr. 19 dec.) — 1236. — 3) *Eppo 1216—1240.**

Wazzirburc et omnes fautores et complices et homines ipsius ad idem officium nullatenus admittatis ipsos ab omnibus tamquam invasores ecclesie dei arcus evitari compellentes.

Autographo appendent e scidulis membranae fragmenta duorum sigillorum formae ex longo rotundae, quae e cera naturali confecta sunt. — 1) Sigillum Johannis II, episcopi Pragensis, eadem forma confectum atque secundum chartae num. 331 sigillum. — 2) Dimidia pars superior sigilli Epponis praepositi, quod ad eandem formam revocandum est atque primum chartae num. 331 sigillum.

336.

Compositio controversiae, quae inter Henricum I, ducem Silesiae, et Lauren- tium, episcopum Vratislaviensem, de iurisdictione gladii in territorio Nissensi (Neisse) erat, per Guillelmum, episcopum Mutinensem, legatum Prussiae, facta coram hiis testibus: Zobezlao et Bolezlao, ducibus Boemie. 10

— 1230 ian. 5.

Tzschoppe u. Stenzel, Urkundensammlung z. Gesch. d. Ursprungs d. Städte ... in Schlesien 15
pag. 290 (ex Libro nigro privileg. episc. Vratislav.) — Erben, Reg. Boh. I, pag. 356,
num. 757 (reg.) — Grünhagen, Reg. z. schles. Gesch I, num. 355.

337.

Gregorius IX papa mandat magistro Simoni, decimarum per Bohemiam, Moraviam, Poloniam collectori, ne a domibus hospitalis sancti Johannis Hiero- 20 solymitani decimas exigat.

Laterani [1230] maii 29.

Apographum eiusdem temporis in membrana scriptum in tabulario capituli metropol. Pragensis asservatur (B). — Aliud apographum saec. XVIII exstat in Diplomatario I, quod in tabulario magni prioratus Melitensis Pragae asservatur, num. 51 (C). 25

Erben, Reg. Boh. I, pag. 356, num. 759 (ex B) = Klempin, Pommersches Urkundenb. I, 1, pag. 214. — Delaville Le Roulx, Cartulaire général des Hospitaliers de St. Jean de Jérusalem II, pag. 406, num. 1961 (ex C). — Potthast, Reg. pontif. num. 8559.

Apographum B scripsit idem scriba, cuius manu exaratum est etiam Venceslai I regis diploma Přibyslavo canonico Pragensi a. 1235 datum (Erben, Reg. Boh. I, num. 872). — Litte- 30 rarum autographum ab inimicis in itinere laceratum fuisse docent litterae Roberti, episcopi Olomucensis, [1230] dec. 21 ad archiepiscopum Gneznensem datae (vid. num. 344).

Gregorius episcopus, servus servorum dei, dilecto filio magistro Symoni, scriptori nostro, salutem et apostolicam benedictionem. Mirari cogimur et moveri, quod cum tibi iam pluries nostris ^a dederimus litteris in mandatis, ut 35 a domibus hospitalis Ierosolimitani decimas non exigeres, nec alias gravares easdem, tu, sicut dilecti filii magister et fratres domus eiusdem per Boemiam, Moraviam, Poloniā, Pomoraniam constituti, transmissa nobis conquestione